

بیان آمریکا



آمریکا، رگوردار جهانی تجاوز و زندانی کردن زنان



زنان در هیچ کجای دنیا مثل ایالات متحده زندانی نمی‌شوند و در حبس مورد آزار و تجاوز قرار نمی‌گیرند. آمریکا بیشترین تعداد زندانی در جهان را دارد. بیش از ۲/۳ میلیون نفر در ینگه دنیا پشت میله‌های زندان هستند که حدود ۱۰ درصدشان یعنی بیش از ۲۰۱ هزار نفر زن هستند. تازه این بدون احتساب تعداد زندانیان زن در روسیه بیشتر است. در این بین چین و هند که پرجمعیت‌ترین کشورهای جهان هستند به ترتیب ۸۴ هزار و ۶۰۰ و ۱۵ هزار و ۴۰۶ زندانی زن دارند. روسیه هم به‌عنوان وسیع‌ترین کشور جهان، دارای ۵۹ هزار زندانی زن است. این سه کشور در مجموع حدود ۴۰ درصد جمعیت جهان را دارا هستند. اما براساس تحقیقات رسمی انجام شده، بیش از ۱۰ درصد از کل زندانیان زن در آمریکا گفته‌اند در طول مدت زندان خود شاهد یک یا چند مورد تجاوز جنسی بوده‌اند. حدود ۶ درصد از این جامعه آماری گفته‌اند که شاهد ارتکاب این نوع جرائم توسط همبندان خود بوده‌اند. ۵/۳ درصد دیگر نیز این جرائم را به زندانیان نسبت داده‌اند. منابع غیررسمی میزان این آمار را بیشتر عنوان کرده‌اند. سال ۲۰۱۴ فهرستی در رسانه‌های غربی منتشر شد که ۱۰ کشور رگوردار در تجاوز جنسی را در خود جای داده بود، آنچه در این فهرست قابل توجه است، وجود کشورهای توسعه‌یافته در رده‌های بالای این جدول است. آمریکا، سوئد، فرانسه، کانادا، انگلستان و آلمان از جمله کشورهایی هستند که با وجود برقراری روابط آزاد جنسی بین بسیاری از افراد این کشورها، جزو ۱۰ کشور پرتجاوز شناخته شده‌اند. با هم براساس آمار رسمی در آمریکا، بیش از ۹۹ درصد مردان متاهل و بیش از ۹۰ درصد زنان متاهل در این کشور، به غیر از همسر و شریک زندگی رسمی خود، با فردی دیگر رابطه جنسی دارند. در بسیاری از کشورهای غربی برقراری روابط جنسی بین زن و مرد محدودیت اخلاقی خاصی ندارد و شرایط روابط تنها رضایت دو طرف است؛ با این حال بسیاری از کشورهای غربی در صدر جدول پرتجاوزترین کشورها قرار دارند. آمریکا مقام نخست همه‌گیری تجاوز را در جهان دارد. برابر گزارش دفتر آمارهای قضایی آمریکا، ۹۹ درصد متجاوزان را مردها تشکیل می‌دهند و از میان قربانیان، ۹۱ درصد زنان و ۹ درصد مرد هستند. طبق بررسی مرکز ملی خشونت علیه زنان، یک‌نفر از ۶ زن و یک نفر از ۳۳ مرد آمریکایی، یک مورد اقدام به تجاوز یا تجاوز کامل را در زندگی‌شان تجربه کرده‌اند. بیش از یک‌چهارم زنان در سن نوجوانی و اوایل جوانی اعلام کرده‌اند که بعد از ۱۴ سالگی، مورد حمله به نیت تجاوز یا تجاوز کامل قرار گرفته‌اند؛ از این همه، فقط ۱۶ درصد آنها گزارش شده‌اند. پس صومالی انگلوساکسون آمریکا در انگلیس نیز با رشد سالانه خشونت‌های جنسی و تجاوز روبه‌رو هستند. در ژانویه ۲۰۱۳ (دی ۱۳۹۱)، وزارت دادگستری انگلیس و دفتر آمار ملی و اداره داخلی این کشور، نخستین بولتن آماری مشترک و رسمی درباره خشونت‌های جنسی را با نام «گتاهی به خشونت جنسی در انگلستان و ولز» منتشر کردند. براساس این گزارش، حدود ۸۵ هزار زن سالانه به‌طور متوسط مورد تجاوز قرار می‌گیرند. بیش از ۴۰۰ هزار زن نیز سالانه با خشونت‌های جنسی مواجه می‌شوند. یک نفر از هر ۵ زن ۱۶ تا ۵۹ ساله چند نوع از خشونت‌های جنسی را تجربه کرده‌اند.

رسوایی جدید

سرویس مخفی آمریکا

در تازه‌ترین مورد از یک رشته حوادث نشان‌دهنده ضعف سرویس مخفی آمریکا، وزارت امنیت داخلی آمریکا در حال تحقیق درباره ۲ مأمور این سازمان است که به دلیل رانندگی در حال مستی، خودرویی را به موانع امنیتی کاخ سفید کوبیده‌اند. روزنامه واشنگتن‌پست اولین بار این حادثه را روز چهارشنبه گزارش داد و افزود یکی از این مأموران «مارک کونولی»، دومین فرد آگاه به جزئیات امنیتی باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکاست. دومین مأمور، «جورج اوگلاوی» معرفی شده که از ناظران ارشد در سرویس مخفی آمریکا بوده است.

جنگ خیابانی در تکریت، اعتراف البغدادی به شکست

داعش شیمیایی به سبک صدام



نما

ادامه حملات ائتلاف به نیروهای عراقی

اما آمریکایی‌ها و متحدانشان که سعی می‌کنند ظاهر را با ابراز امیدواری از شکست داعش در صلاح‌الدین حفظ کنند در عمل در حال سنگ‌اندازی جلوی نیروهای عراقی هستند. در آخرین مورد چهارشنبه گذشته جنگنده‌های سیرک ائتلاف ضد داعش به فرماندهی آمریکا در منطقه «بودیاب» در شمال الانبار به قوای عراقی حمله هوایی کردند که به شهادت ۵۰ نفر و مجروح شدن حدود ۲۵ مبارز انجامید. وزارت دفاع عراق نیز روز پنجشنبه با انتشار اسنادی از حمله جنگنده‌های ائتلاف به نیروهای عراقی در چند نقطه از خاک این کشور خبر داد. در یکی از این اسناد کمیسیون امنیتی و دفاعی پارلمان عراق در نامه‌ای به وزارت دفاع این کشور در تاریخ ۱۲ ژانویه ۲۰۱۵، خواستار توضیح درباره نامه «حنان الفتلاوی» از نمایندگان پارلمان به رئیس مجلس شده است. الفتلاوی در ۸ ژانویه ۲۰۱۵ در نامه‌ای به سلیم الجبوری، از او خواسته بود با فرات بیانیه‌ای در جلسه پارلمان درباره حمله هوایی ائتلاف بین‌المللی به مقر تیپ ۵۲ ارتش و شهادت حدود ۸۰ نفر از نیروهای ارتش، موافقت کند.

اشاره‌ای بود به مانع بزرگ پیشروی نیروهای عراقی یعنی تله‌های انفجاری و انتحاری و تک‌تیراندازهای داعش. العیبدی بویژه نقش نیروهای مردمی و داعشی را در آزادسازی شهر ستود: «شانه مثبت و خوشحال کننده، دیدار با ۲۵۰ نفر از جنگجویان از اهالی شهر تکریت بود. این افراد با برادران خود در نیروهای مردمی از دیگر استان‌ها همکاری کاملی داشتند. این شرایط بسیار خوشحال کننده و مثبت است. نیروهای ما بر آزادسازی شهر تکریت اصرار دارند و من از روحیه بالای نیروها بسیار خوشحال هستم. بیروزی نهایی برای عراق و همه عراقی‌ها خواهد بود».

اعتراف البغدادی به شکست

منابع آگاه در موصل از اعتراف سرکرده داعش به شکست در تکریت از طریق پیامی که به طرفداران خود داده است خبر دادند و اعلام کردند: «بویکر العیبدی، سرکرده گروهک داعش در پیامی از سر یأس و شکست خطاب به هواداران خود از طریق «رادبو خلافت» وابسته به این گروهک اعلام کرده است علت تحولات در صلاح‌الدین ضعف و فروپاشی روحیه است و از آنها خواسته شبکه‌های تلویزیونی را مشاهده نکنند». این منابع خبر داده‌اند داعشی‌ها

صلاح‌الدین در این شهر قرار دارد. عماد الزهیری، فرمانده عملیات سامرا اعلام کرد: «نیروهای مردمی و امنیتی موفق به تأمین امنیت مناطق شمالی و شرقی شهر سامرا شده‌اند و همه نگاه‌ها هم اکنون به سوی غرب سامرا و منتهی به فلوچه در جنوب الانبار است. بزودی عملیاتی برای آزادسازی غرب سامرا آغاز خواهد شد». او از کشف اسنادی از همکاری برخی شخصیت‌های سیاسی با داعش و کشف مخفیگاه‌های داعش خبر داد.

هلاکت ۲ سعودی در تکریت

نیروهای امنیتی عراقی با حمایت نیروهای مردمی صبح جمعه ۲ داعشی را که تابعیت سعودی داشتند در تکریت به هلاکت رساندند. هلاکت این دو ترویت داعشی در ادامه عملیات در کرکوک در داخل تکریت رخ داد. در همین حال شنیده می‌شود داعشی‌ها دستور دارند به زخمی‌های خود تیر خلاص بزنند.

منیر حسین‌عللی، عضو شورای استان صلاح‌الدین از کشف یک زندان مخفی در ناحیه العلم که داعشی‌های از آن برای حبس و شکنجه ساکنان منطقه استفاده می‌کردند خبر داد و افزود: نیروهای امنیتی و مردمی به دنبال عملیات تفحص شه‌های اسپایکر موفق شدند ۲۰ نفر از ساکنان ناحیه العلم را در زندان مخفی داعش پیدا کنند. داعشی‌ها از گردناری و سالن‌های آن برای زندانی کردن و شکنجه ساکنانی که با داعش مخالف بوده و برچم آنها را سوزانده بودند استفاده می‌کرد.

آمریکا نگران نقش شیعیان در عملیات

وزیر دفاع دولت عراق نیز در دیدار با همتای ترک خود تأکید کرده دولت بغداد می‌خواهد این عملیات از لحاظ برنامه‌ریزی و تجهیز و اجرا صد درصد عراقی باشد اما یک مسؤول محلی در استان صلاح‌الدین اعلام کرده آمریکایی‌ها شرط کرده‌اند برای کمک به عراق باید نیروهای بسیج مردمی و عناصر داوطلب که بنا به درخواست مرجعیت دینی شیعه به پشتیبانی و کمک به ارتش پرداختند، از میدان نظامی خارج شوند.

در مقابل نخست‌وزیر عراق و سایر مسؤولان این‌شهر شرط را رد کرده و تصمیم گرفتند بدون حمایت آمریکا و با نیروهای بالغ بزر ۳۰ هزار نفر که یک سوم آنها از عناصر ارتش و پلیس و دو سوم دیگر از نیروهای بسیج مردمی و عشایر عربی سنی هستند، این عملیات را انجام دهند. خبرنگار خبرگزاری جمهوری اسلامی در تکریت عملیات تکریت و استان صلاح‌الدین را در زمره عملیات‌هایی می‌داند که به تاریخ نبردهای نظامی جهان خواهد پیوست. اول به دلیل استراتژیکی بودن جغرافیای این استان، دوم به‌خاطر عمق نفوذ داعش در منطقه و سوم به دلیل آنکه شکست داعش در این استان به منزله آن است که کلید موصل را تحویل ارتش و بسیج مردمی داده است.

داعش شیمیایی

در همین حال داعشی‌ها و بعضی‌های متحد آنها همچنان را به یاد صدام، دیکتاتور جایگزین بغداد انداخته‌اند، چرا که برای فرار از شکست به هر جنایتی متوسل می‌شوند. آنها با استفاده از بمب‌های کنسار جاده‌ای که حاوی گاز کلر است به سربازان عراقی حمله کرده‌اند. تصاویر شبیه بی‌بی‌سی از یک تیم خشی‌کننده بمب نشان می‌دهد ده‌ها بمب شیمیایی از این دست با هدف ایجاد ترس و وحشت تیر نیروهای عراقی کار گذاشته شده است. این نخستین بار نیست که تکفیری‌ها بمب‌هایی با عامل‌های شیمیایی به کار می‌برند. تابستان ۲۰۱۳ و پاییز ۲۰۱۴ مورد از این حملات شیمیایی در سوریه (قوطفه شرقی دمشق و کوبانی) گزارش شد.

آزادسازی قرب‌بالووقع غرب سامرا

نیروهای امنیتی و مردمی در حالی موفق به دفع حمله گسترده داعش در منطقه شاریع و ضیان در منطقه الحویش در شمال سامرا شدند که عملیاتی قریب‌الوقوع برای آزادی مناطق غربی سامرا در تدارک است. گفته می‌شود اتاق عملیات بزرگ

حمله پیش‌دستانه ارتش سوریه به تروریست‌ها در قنيطرة

هلاکت افسر اسرائیلی همدست ارتش آزاد

لبنانی‌های المنار نیز در این‌باره گزارش داد در این عملیات ارتش سوریه، یک افسر صهیونیستی نیز به هلاکت رسید. این افسر که جانی نام داشت، در نشست شماری از



گروه بین‌المللی: ارتش سوریه در عمق جنوبی قنيطرة حمله پیش‌دستانه سختی را علیه گروه‌های تروریستی انجام داد و در جریان آن یکی از مهم‌ترین مراکز گروه موسوم به «ارتش

اول» (الجیش الأول) وابسته به گروه تروریستی «ارتش آزاد» منهدم شد. این حمله، گروه ارتش اول را هدف قرار داد؛ گروهی که بیشترین هماهنگی را با رژیم صهیونیستی و سرویس اطلاعاتی اردن دارد. این گروه، مسؤولیت مدیریت اتاق عملیات مشترک اردن (موک) را بر عهده دارد؛ اتاقی که متشکل از نمایندگان سرویس اطلاعات اردن، آمریکا، عربستان و فرانسه است و با هماهنگی سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی فعالیت می‌کند. طبق اظهارات منابع میدانی، این عملیات محل تجمع تروریست‌های مسلح و نشست فرماندهانی را هدف قرار داد که در حال برنامه‌ریزی برای حمله به ریف‌درعا و قنيطرة بودند. این عملیات منجر به کشته شدن ده‌ها نفر از جمله ۱۲ سرکرده و شمار زیادی از تروریست‌ها شد. در این راستا ۸۵ نفر از آنها به بیمارستان‌های رژیم صهیونیستی و اردن منتقل شدند. تلویزیون

باهرگونه تهدید علیه این کشور، در آمادگی کامل هستند. در بی‌انتشار اخباری مبنی بر انجام یک رزمایش گسترده حوثی‌ها در مرزهای عربستان، شورای همکاری خلیج‌فارس تأکید کرد این شورا امکانات و اختیارات لازم برای دفاع از حرم کشورهای عضو خود را دارد. برخی کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بویژه عربستان با حمایت عبدره منصور هادی، رئیس‌جمهور مستعفی یمن و مسلح کردن قبایل جنوبی، قصد دارند با تجزیه یمن به شمال - جنوب، دولتی جداگانه در جنوب یمن تشکیل دهند. حوثی‌ها می‌گویند هدف از استقرار عبدره منصور هادی در عدن و انتقال برخی سفارتخانه‌های خارجی از صنعا به عدن، دخالت در امور داخلی یمن است. تحولات یمن ناشی از نبود ثبات سیاسی و زمینه رشد گروه‌های تروریستی و افراطی از جمله القاعده را در این کشور فراهم کرده است. در پی دخالت‌های عربستان در یمن، رزمایش روز پنجشنبه در منطقه «کناف» نزدیک مرز عربستان سعودی انجام شد. این منابع خاطر نشان کردند که هدف از این رزمایش تأکید بر این مسأله است که کمیته‌های مردمی و نیروهای نظامی یمن برای مقابله

تظاهر کنندگان یمنی انتقال گفت‌وگوها به ریاض را رد کردند

قدر تنمایی انصارالله در نزدیکی مرزهای عربستان

گروه بین‌المللی: عربستان پیش از این پیشنهاد داده بود تا گفت‌وگوهای گروه‌های یمنی به ریاض منتقل یابد که با مخالفت‌های داخلی در یمن مواجه شده است. مردم یمن در شهرهای مختلف این کشور در اعتراض به دخالت عربستان و شورای همکاری خلیج‌فارس در امور داخلی یمن، جمعه به خیابان‌ها آمدند و در حمایت از ثبات و استقلال کشورشان تظاهرات برگزار کردند. تظاهرکنندگان همچنین به مواضع عربستان و شورای همکاری خلیج‌فارس اعتراض و مخالفت خود را از انتقال گفت‌وگوها به ریاض، پایتخت عربستان اعلام کردند. جنبش انصارالله و گروه‌های حاضر در صنعا، این پیشنهاد را بشدت رد کرده‌اند. هم‌زمان منابع خبری گزارش دادند نیروهای انصارالله یمن رزمایش بزرگی را در استان صعده در شمال این کشور برگزار کردند. منابع رسانه‌ای یمنی تأکید کردند این رزمایش روز پنجشنبه در منطقه «کناف» نزدیک مرز عربستان سعودی انجام شد. این منابع خاطر نشان کردند که هدف از این رزمایش تأکید بر این مسأله است که کمیته‌های مردمی و نیروهای نظامی یمن برای مقابله



تظاهر کنندگان یمنی انتقال گفت‌وگوها به ریاض را رد کردند

قدر تنمایی انصارالله در نزدیکی مرزهای عربستان

انصراف ایسلند

از عضویت در اتحادیه اروپا

دولت ایسلند از درخواست عضویت در اتحادیه اروپا انصراف داد. ۲ ماه قبل بود که نخست‌وزیر ایسلند خبر داده بود این کشور برای دومین بار درخواست عضویت در اتحادیه اروپا را باز پس می‌گیرد. ایسلند درخواست عضویت در اتحادیه اروپا را در سال ۲۰۰۹ و در پی بحران اقتصادی و بانکی سال ۲۰۰۸ که منجر به ورشکستگی بیشتر بانک‌های بزرگ این کشور شد، مطرح کرده بود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پنجشنبه دولت ایسلند اعلام کرد درخواست خود برای عضویت در اتحادیه اروپا را پس گرفته است.



اخراج ۷۰ لبنانی از امارات

وزارت خارجه لبنان جمعه اعلام کرد امارات عربی متحده ۷۰ تبعه لبنان را که بیشتر آنها شیعه هستند، اخراج می‌کند ولی علت اخراج این افراد مشخص نیست. در سال ۲۰۰۹ میلادی ده‌ها شیعه لبنانی که سال‌ها در امارات اقامت داشتند به اتهام ارتباط با حزب‌الله لبنان از این کشور اخراج شدند. در سال ۲۰۱۳ قطر نیز ۱۸ تبعه لبنان را پس از تصمیم شورای همکاری مبنی بر تحریم حزب‌الله به علت حمایت از فشار اسد اخراج کرد.



انتقال جسد صدام حسین به اردن

روزنامه البیان از انتشار خبرهایی مبنی بر انتقال جسد صدام حسین به اردن خبر داد. این روزنامه چاپ امارات به نقل از منابع رسانه‌ای نوشت: عشیره صدام حسین، دیکتاتور معزوم عراق، از ترس نیش قبر شدن، جسد وی را به قلعه زمینی متعلق به خانواده سلطنتی اردن منتقل کرده است. این منابع اقدام عشیره صدام را پیشگیرانه توصیف و تصریح کردند پیش‌تر عاصری از نیروهای مردمی به مکانی که قبر صدام در آن قرار دارد، یورش برده، عکس‌های وی را پاره کرده و سپس آن مکان را به آتش کشیدند.



ژنرال آمریکایی: روس‌ها را بکشید!

یک ژنرال بازنشسته آمریکایی به‌تازگی در مصاحبه با فاکس نیوز در اظهاراتی عجیب، خواستار قتل شهروندان روس و ساکنان روسی‌زبان اوکراینی شد. مقامات روسیه پنجشنبه به اظهارات بی‌سابقه ژنرال بازنشسته آمریکایی واکنش نشان دادند. سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: برخی از نظامیان و سیاستمداران آمریکایی از جمله ژنرال «ابرت اسکایلر» که قتل و کشتار را از مردم ویتنام شروع کردند، هنوز آرام نشده‌اند.



کشف گورهای جمعی

قربانیان «اسپایکر»

۲ گور جمعی در مرکز روستای البوعجیل در شرق تکریت کشف شد که متعلق به قربانیان پایگاه «اسپایکر» است. به گزارش المسله، گردان‌های مبارزان شیعه «هل‌الحق» با اشاره به کشف این گورهای جمعی اجساد داخل آنها را شناسایی کرده‌اند. داعش تابستان گذشته پس از اشغال تکریت صدها نفر از مریبان، خلبانان و کسانی را که در پایگاه نظامی اسپایکر آموزش می‌دیدند انعام کرده بود. «جواد الطلیبایی» سخنگوی اهل‌الحق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای این جنبش ۲ گور جمعی جدید متعلق به شهدای پایگاه «اسپایکر» را کشف کرده‌اند. منابع امنیتی عراق در آن زمان اعلام این قربانیان را با انگیزه و دلایل طایفه‌ای مرتبط دانستند.



تیراندازی به ۲ پلیس فرگوسن

در تجمع معترضان به رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس شهر فرگوسن در ایالت میسوری آمریکا ۲ افسر پلیس مورد هدف شلیک معترضان مسلح قرار گرفتند. انتشار اسنادی مبنی بر برخورد‌های نژادپرستانه مأموران پلیس ایالت میسوری دوباره آمریکا را در موجی از اعتراض و آشوب فرومی‌برد. اگرچه تام جکسون رئیس پلیس شهر فرگوسن ایالت میسوری بلافاصله پس از این رسوایی استعفا کرد اما این تازه آغاز ماجرا بود. معترضان به رفتارهای خشونت‌آمیز پلیس فرگوسن در حوادث ماه‌های گذشته، متعاقب انتشار اسناد در کنار مرکز پلیس این شهر عمدتاً سیاه‌پوست‌نشین تجمع کردند و در اقدامی خشمگینانه به ۲ افسر پلیس شلیک کردند که واکنش پلیس باعث شد شهر دوباره به آشوب کشیده شود. اعتراضات برای متوقف کردن خشونت پلیس علیه نژادپرستی و خشونت علیه سیاه‌پوستان چند ماهی است که وضعیت این شهر را بحرانی کرده و افراد معترض شلیک به ۲ افسر پلیس را پاسخی به خشونت‌های پلیس فرگوسن علیه معترضان می‌دانند.

